СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.png]

от 01 июня 2021 г. № 09-п
О созыве внеочередной сессии Светлогорского сельского Совета депутатов созыва 2020-2025гг.
В соответствии с подпунктом 2 пункта 3, пункта 4 статьи 24 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, подпунктом 2 пункта 3, пункта 4 статьи 5 Регламента Светлогорского сельского Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать внеочередную сессию Светлогорского сельского Совета депутатов созыва  2020-2025гг. на 10 июня 2021 г. в 17 часов 30 минут по адресу: п. Светлогорск, ул. Энергетиков, дом 15, конференц-зал администрации.

2. На рассмотрение сессии Светлогорского сельского Совета депутатов вынести следующий вопрос:
2.1. О внесении изменений в Решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 №08-41 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Светлогорского сельсовета»;
2.2. О передаче недвижимого имущества муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края в безвозмездное пользование МБКДУ «Туруханский районный Дом культуры»;

2.3. О передаче недвижимого имущества муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края в безвозмездное пользование МБУДО «Детская музыкальная школа посёлка Светлогорск»;

2.4. О передаче недвижимого имущества муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края в безвозмездное пользование МКУК «Туруханская межпоселенческая централизованная информационно-библиотечная система»;

2.5. О возложении полномочий Главы Светлогорского сельсовета;

2.6. О возложении полномочий Главы Светлогорского сельсовета;

2.7. Рассмотрение информационного письма Заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершининой;

2.8. Рассмотрение письма ОНД и ПР по Туруханскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю, майору внутренней службы М.Н. Руш;

2.9. О создании комиссии по разработке Порядка размещения, эксплуатации нестационарных объектов, вывоза самовольно установленных нестационарных объектов на территории поселка.
3. Оповестить депутатов Светлогорского сельского Совета депутатов созыва                    2020-2025гг. о месте, дате и времени проведения внеочередной сессии Светлогорского сельского Совета депутатов.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Светлогорский Вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Светлогорский сельсовет в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель

Светлогорского сельского Совета депутатов                                                      А.П. Старосадчев